平成２５年２月１３日
各  位

会 社 名 東京建物不動産販売株式会社

代 表 者 代表取締役社長 倉 重 喜 芳

 （コード番号 3225 東証第一部）

問合せ先責任者 経 営 企 画 部 長 堀 内 英 史

 TEL  (03)4335－7170

 URL http://www.ttfuhan.co.jp/

社長交代及び執行役員制度の導入ならびに

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成２５年２月１３日開催の取締役会において、平成２５年３月２７日をもって代表取締役社長の

倉重喜芳が退任し（会長に就任予定）、株式会社みずほ銀行取締役副頭取の種橋牧夫が後任の新社長に就任する

役員人事を決議いたしました。

また、平成２５年３月２７日付にて執行役員制度を導入し、同日付の代表取締役及び役員の異動について下

記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本異動につきましては平成２５年３月２７日開

催予定の定時株主総会及び同総会後に開催される取締役会にて正式に決定する予定であります。

記

１．社長交代の理由

  当社は不動産流通に係わる新たなビジネスモデルの成果が実現しつつあり、安定的な経営基盤の確立に目

処が立ちましたので、これを機にさらなる拡大・発展を目指すため、社長の若返りを図り、新体制に移行す

ることといたしました。

２． 新任社長の略歴等

氏  名  種橋 牧夫（たねはし まきお）

出 身 地  福 島 県

  生年月日  昭和３２年３月１３日

  学  歴  昭和５４年 ３月 東北大学経済学部卒業

  略  歴  昭和５４年 ４月 株式会社富士銀行入行

        平成１５年１０月 株式会社みずほ銀行高田馬場駅前支店長

        平成１７年 ４月 同行新宿新都心支店長

        平成１８年 ３月 株式会社みずほコーポレート銀行執行役員業務監査部長兼

内部監査統括役員付コーポレートオフィサー兼

ヒューマンリソースマネジメント部審議役

        平成２０年 ４月 同行常務執行役員営業担当役員

        平成２１年 ４月 株式会社みずほ銀行常務執行役員

        平成２３年 ６月 同行取締役副頭取

        平成２４年 ４月 同行取締役副頭取営業店業務部門長（現在）

  所有株式数  ０株

３．執行役員制度の導入について

（１）導入目的

  経営と業務執行の機能分担を明確化し、経営機能・業務執行機能を強化する。

  ※さらに経営の監督機能強化及び透明性の確保の観点から、今般、本制度導入とあわせて社外取締役の

登用を予定しております。

（２）制度の概要

  ①執行役員は取締役会決議により選任する。

  ②執行役員の任期は１年とする。

  ③取締役会にて執行役員の担当業務を決定する。

（３）導入時期

  平成２５年３月２７日（予定）

４．代表取締役の異動について

（１）新任代表取締役（平成２５年３月２７日付）

  新職

(または兼務する新職)

旧職

(または解かれる職)
継続する職 氏名

代表取締役 社長執行役員   種 橋 牧 夫

代表取締役 常務執行役員

住宅営業本部長兼

関西営業本部長兼

住宅販売部長

常務取締役

流通営業本部長兼

ソリューション営業本部

副本部長

 室 井 透

＊１：種橋牧夫は、株式会社みずほ銀行取締役副頭取を平成２５年３月２６日付で退任予定であります。

新任代表取締役（平成２５年３月２９日付）

  新職

(または兼務する新職)

旧職

(または解かれる職)
継続する職 氏名

代表取締役 専務執行役員

経営管理本部長
  輿 水 秀一郎

＊２：輿水秀一郎は、平成２５年３月２７日付で当社取締役 専務執行役員 経営管理本部長に就任し、

平成２５年３月２８日付で東京建物株式会社常務取締役を退任、平成２５年３月２９日付で当社代表取締

役に就任予定であります。

（２）退任代表取締役（平成２５年３月２７日付）

新職

(または兼務する新職)

旧職

(または解かれる職)
継続する職 氏名

会長
代表取締役社長

ソリューション営業本部長
 倉 重 喜 芳

監査役（非常勤）

代表取締役専務取締役

住宅営業本部長兼

関西営業本部長兼

住宅販売部長

 横 山 裕

  ＊３：倉重喜芳は取締役もあわせて退任予定ですが、当社会長に就任予定であります。

（３）新任代表取締役の略歴

   氏  名  輿水 秀一郎（こしみず しゅういちろう）

   生年月日  昭和３３年１月１日

   略  歴  昭和５６年４月 東京建物株式会社入社

         平成１７年３月 同社企画部長

         平成２０年３月 同社取締役都市開発事業部長

          平成２３年３月 同社常務取締役企画部・札幌支店・名古屋支店担当

          平成２４年３月 同社常務取締役企画部・関西支店・札幌支店・九州支店・

名古屋支店担当（現在）

    所有株式数  ０株

氏  名  室井 透（むろい とおる）

   生年月日  昭和２５年５月３０日

   略  歴  昭和４９年４月 東京建物株式会社入社

         平成 ９年３月 同社戸建住宅事業部長

          平成１６年３月 当社法人営業部長

          平成１７年３月 当社取締役法人営業部長

          平成２３年３月 当社常務取締役流通営業本部長兼関西営業本部長

          平成２４年１月 当社常務取締役流通営業本部長兼ソリューション営業本部副本部長

（現在）

    所有株式数  １４，７２０株

５．その他役員の異動について（平成２５年３月２７日付）

（１）新任取締役候補

新職

(または兼務する新職)

旧職

(または解かれる職)
継続する職 氏名

取締役 執行役員

賃貸営業本部長

理事

賃貸営業本部副本部長
ＲＭ営業部長 大久保 晃

取締役 執行役員 理事
経営管理本部副本部長

経理部長
小 塩 昌 輝

取締役（社外） 監査役（非常勤）  木 村 了

（２）新任監査役候補

新職

(または兼務する新職)

旧職

(または解かれる職)
継続する職 氏名

監査役（常勤） 常務取締役 賃貸営業本部長  平 野 慎 一

監査役（非常勤）

代表取締役専務取締役

住宅営業本部長兼

関西営業本部長兼

住宅販売部長

 横 山 裕

監査役（非常勤）   小 松 豊

 ＊４：小松豊は、現在、日油株式会社監査役（非常勤）であります。

（３）退任取締役

新職

(または兼務する新職)

旧職

(または解かれる職)
継続する職 氏名

 取締役会長  南 敬 介

監査役（常勤）
常務取締役

賃貸営業本部長
 平 野 慎 一

常務執行役員
取締役

流通営業本部副本部長
不動産営業部長 中 島 茂 男

執行役員 取締役 関西支店長 石 原 健 吾

（４）退任監査役

新職

(または兼務する新職)

旧職

(または解かれる職)
継続する職 氏名

顧問 監査役（常勤）  大嵩崎 憲一

取締役（社外） 監査役（非常勤）  木 村 了

特別顧問 監査役（非常勤）  坪 井 和 重

（５）新任執行役員

新職

(または兼務する新職)

旧職

(または解かれる職)
継続する職 氏名

常務執行役員

流通営業本部長
法人営業第一部長 取締役 黒 須 正

常務執行役員
取締役

流通営業本部副本部長
不動産営業部長 中 島 茂 男

執行役員

ソリューション営業本部長
経営管理本部長 取締役 那 須 健 二

執行役員

流通営業本部副本部長
 取締役流通企画部長 三 上 清 志

執行役員

ソリューション営業本部

副本部長

法人営業第二部長
取締役

ソリューション企画部長
瀬田川 均

執行役員 取締役 関西支店長 石 原 健 吾

執行役員  リテール営業部長 尾 又 直 彦

執行役員  人事総務部長 大 月 謙 一

執行役員  本店営業部長 小 出 博 保

６．新体制（平成２５年３月２７日）

会長 倉重 喜芳

代表取締役 社長執行役員 種橋 牧夫
代表取締役 専務執行役員 経営管理本部長 輿水 秀一郎＊５
代表取締役 常務執行役員 住宅営業本部長兼関西営業本部長兼住宅販売部長 室井 透
取締役 常務執行役員 流通営業本部長 黒須 正
取締役 執行役員 ソリューション営業本部長 那須 健二
取締役 執行役員 流通営業本部副本部長兼流通企画部長 三上 清志
取締役 執行役員 ソリューション営業本部副本部長兼ソリューション企画部長 瀬田川 均
取締役 執行役員 賃貸営業本部長兼RM営業部長 大久保 晃
取締役 執行役員 経営管理本部副本部長兼経理部長 小塩 昌輝
取締役（社外）  木村 了

監査役（常勤）  平野 慎一
監査役（非常勤） 関根 信広
監査役（非常勤） 横山 裕
監査役（非常勤） 小松 豊

常務執行役員 不動産営業部長  中島 茂男
執行役員   関西支店長    石原 健吾
執行役員   リテール営業部長 尾又 直彦
執行役員   人事総務部長   大月 謙一
執行役員   本店営業部長   小出 博保
＊５：輿水秀一郎の代表取締役就任は平成２５年３月２９日付となります。

以 上